
Smlouva o diĺo
»Opravci vnitřních maleb a nátěrů v objektu č~p. 65, 28. říjnu, Terezin“

ObjednateL Domov se zv(áštnirn režimem Terezín
sídlo: Nám. Čs. Armády 84. Terezín PSC 41155

jed?‘ající: ředitelkou ing. Janou Ryšánkovou
IC: 70875308
Bank. spoj.:
číslo účtu:

a

Zhotovitel: ‘! 7‘) (/OttO ur Sf7 .1‘, Í-~ O.
sidlo: soaítď tost/Ji 1,,L 01‘ ~ť/flYfC4/C.≤
zastoupeny~ ‘iosÉhz!‘l J~íjA,E‘~~ tbL.
ICO: ~-~qj ~3‘~
WC: ~2. WOfl 3‘°,-
bankovni spojeni:
číslo účtu:

uzavírají podle ust. ~ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zakoník, ve zneni
pozdějších předpisů ĺdáte jen „občanský zákonik‘t), tuto

smlouvu o dílo:

ČL I.
Základní ustanovení

1/ Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje zhotovit a objednateli předat dílo
v rozsahu, způsobem a za podmínek sjednaných v této smkou‘,ě. Rozsah závazku
zhotovitele zahrnuje i veškeré dodávky a služby potřebné k řádnému zhotovení díla
rozsahu daném Čl. II smlouvy.

2/ ObjednateL se touto smlouvou zavazuje předmět smlouvy převzít způsobem v souladu
s článkem ~X. této smlouvy a zaplatit za provedení předmětu smlouvy zhotoviteli cenu
sjednanou touto smlouvou o dílo a za podmínek dáte touto smlouvou stanovených.

3‘ Veškeré změny nebo doplňky smlouvy musí být provedeny pouze a jen na základě
předem uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě.

4/ Dodatky smlouvy musí být čísLovány vzestupně, podepsány osobami opravnenými jednat
ve věcech smluvních a vstupují v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami.

5/ Všechna právní jednáni učiněná v souvislosti se změnou této smlouvy činí osoby
oprávněné jednat ve věcech smluvních, příp. osoby k tornu zmocnené zvláštni plnou mocí.



6/ Plnění uvedené ve dnech znamená kalendářní dny, pokud není ve smlouvě výslovne
stanoveno, že se jedná o dny pracovni, kterými se ozumi pondělí až pátek & výjimkou
státem uznaných svatků.

7/ Nestanovi-li ostatní ustanovení smlouvy jinak, musi byt jakékoliv uplatnem nároku,
předání sděleni, informace apod. podle smlouvy provedeno písemně a doruceno osobně,
doporučenou poštou nebo kurýrní službou na adresu příslušné strany, uvedenou ve
smlouvě. Pro případ, že se zásilka vrátí zpět jako nedoručena nebo v případě, ze jí druhá
strana odmítne převzit má se za den doručeni den odesláni zásilky formou doporučené
zásilky.

BI Název: „Opravo vnitřních maleb a nátěrů v objektu Lp. 65. 28. října‘ Terezin .

9/ Místo prováděni díla: Terezín, k.ú. Terezin, 28. října Čp. 65.

10/ Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele včetne položkového
rozpočtu, předložená v rámci výběrového řízení veřejné zakázky „Oprava vnitřnich maleb
a nátěrů v objektu č.p. 65, 28. řijno, Terezin“.Tyto podklady určují rozsah díla.

11/ Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě jsou v souladu se
skutečnosti v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
udajů oznámí písemně bez prodleni druhé smluvní straně.

121 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

13/ Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni uzavřeni smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti
za škodu způsobenou svou činností třetí osobě s výší pojistné částky minimálně 200.000,-
KČ. V případě porušeni tohoto závazku je objednatel oprávněn od smlouvy bez dalšího
odstoupit. Uvedená úroveň pojištěni musí být dodržena po celou dobu realizace předmětu
smlouvy.

15/Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje obchodni tajemství a souhlasi s urn,
aby ji objednatel uveřejnil na profitu zadavatele. Objednatel je oprávněn uveřejnit
na profilu zadavatele i všechny ostatní informace v rozsahu dle ustanoveni 5 147a zákona
Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

‚‚.
Předmět smlouvy

1 / Zhotovitel se zavazuje zhotovit pro objednatele za podmínek sjednariycli v teto smlouvě
dílo s názvem: „Oprava vnitřních maleb a nátěrů v objektu č.p. 65, 28. října,
Terezín“

2/ Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadně provedeni všech stavebních prací
včetně dodávek nezbytného stavebního materiálu a dále provedení veškerých prací
nezbytných k řádnému provedení díla a dále provedení všech činností souvisejících
s dodávkou stavebních prací jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné.

3/ Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že
jsou mu známy veškeré technické. kvalitativní podmínky nezbytné k realizaci díla a že
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla
nezbytné. Dodatečný požadavek na zvýšení ceny z těchto důvodů nebude akceptován.



4/ Předmet smlouvy je pro zhotoviteLe zavazný a nemuže být z jeho vůle změněn.
V případě vzniku potřeby prací a činností, které vypLynou z objektivně nepředvídateLných
změn oproti zadáni, výhradně však na zákLadě souhlasneho 5tanoviska nebo požadavku
objednatele (vícepráce). Předmětné vícepráce může zhotovitel začit provádět pouze na
základě vzájemně odsouhLaseného písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oběma
smLuvními stranami.

51 Veškeré změny dita budou dokumentovány formou změnových Listů, které vypracuje
zhotovitel. Změnove Listy potvrdí za zhotovitele stavbyvedoucí, za objednateLe zástupce
objednateLe oprávněný jednat ve věcech technických a ve věcech předáni a převzetí
předmětu díLa.

6/ Zhotovitel je povinen provést díLo vlastním jménem, na svůj nákLad, na vtastm
odpovědnost a na své nebezpečí. Věci potřebné k provedení dita je povinen opatřit
zhotovitel.

7/ Smtuvni strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu
uzaviraji Po pečLivém zváženi všech možných důsLedků.

ČL. Hl.
Lhůty pLněni

I Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících terminech:

Termín zahájení plněni: nejpozději 4,3.2019

Závazný termín zhotoveni dila: do 28.3.2019

Čl. LV.
Cena dita

1/ SmLuv ~i strany se dohodly, že cena díla provedeného v rozsahu a kvalitě uvedeně v čI, IL
smLouvy a v termínech dle čI. ill smLouvy činí:

CenavKč DPH ‘Cenaykčs
ĎezDPH 15% DPH

Jio,139,fl 31,fŽo,94‘ 141.Uo,J7
___________ Kč Kč Kč —~

2! Dohodnutá cena díla bez DPH ~e cenou maximální, pevnou a neprekrocitetnou, nejvyše
přípustnou po celou dobu realizace zakázky. Objednatel tímto potvrzuje. že nervi plátcem
DPH ve smysLu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidane hodnoty . K plnění bude účtována
DPH v zákonné výši. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady na řádné splnění všech
povinností zhotovitele vyplývajících ze smlouvy. ZhotoviteL prohLašuje, že před uzavřením
smlouvy prověřit možnosti zhotoveni díla a podpisem smLouvy stvrzuje že Lze dílo provést
za dohodnutou cenu tak, aby spoLehLivě sLoužilo svému účeLu.

ČL. V.
PLatební podmínky



1/ Zhotovitel nepožaduje poskytnutí záloh a objednatel zálohy zhotoviteli poskytovat
nebude. Veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč a veškeré platby budou prováděny v Kč.

21 Splatnost faktury činí 30 kalendářních dni od doručení Objednateli. Na faktuře bude
připočtena DPH dle předpisú platných v době uskutečněni zdanitelného plněni.

3/ Strany se dohodly, že platby budou prováděny pouze na číslo účtu zhotovitele uvedené
v záhlaví této Smtouvy.

Čt. VI.
Záruční lhůty

1 Odpovědnost za vady díla se řídí touto Smlouvou a příslušnými ustanoveními Občanskeho
zákoníku.

z, zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení předmětu díla podle teto Smlouvy,
platných právních předpisů, ČSN, dalších norem a požadovaných standardu

3/ Zhotovitel přebírá zaruku za veškeré stavební práce vztahující se k predmětu díla.
Zhotovitel poskytuje objednateli na stavební práce záruku v délce 12 měsíců.

4/ Záruční doba počíná běžet dnem řádného předáni a převzeti díla po podpisu protokolu o
předáni a převzetí díla oprávněnými zástupci obou smluvních stran, tj. Po odstranění všech
vad a nedodělků uvedených v předávacím protokole.

5/ Zhotovitel poskytnutou zárukou zaručuje, že všechny stavební práce byly provedeny
kvalitně a v souladu s požadavky objednatele na předmět díla uvedenými ve smlouvě,
podle platných technických a technologických norem a platných právních předpisů.
Zhotovitel je povinen během záruční lhůty, na svou odpovědnost a náklady, další zjištěné
vady neprodleně a bezplatně odstranit v dohodnuté době, a to na základě oznamení vad,
provedeného objednatelem písemnou formou.

6/ V případě, že zhotovitel reklamované vady neodstraní v dohodnuté lhůtě, je objednatel
oprávněn vady odstranit sám nebo zadat jejich odstranění třetí osobě, a to na náklady
zhotovitele, čímž však nezaniká záruka poskytnutá zhotovitelem. Záruční lhůta neběží ode
dne uplatněni vady, na níž se vztahuje záruka za jakost, do doby odstranění této vady.

7/ Jestliže se ukáže, že vada materiálu zabudovaného do předmětu dila je
neodstranitelná, zavazuje se zhotovitel dodat náhradní předmět plněni. Za vadu
neodstranitelnou se považuje i taková, která se vyskytla znovu Po opravě.

9 Pro odpovědnost za vady díla platí ustanoveni Občanského zákoníku. Veškeré činnosti
související s projednáním reklamace, včetně podpisu dohod o vyřízení reklamace, zajišťují
zástupci zhotovitele uvedeni v čI. 1 této Smlouvy.
Představují-li vady díla podstatné porušeni smlouvy, má objednatel pravo:

na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící Věci
na odstranění vady opravou věci
na přiměřenou slevu z ceny díla

- ria odstoupení od smlouvy.



Čl. VII.
Povinnosti zhotovitele

I / Zhotovitel je povinen obstarat veškerý stavební a montážní materiál v řádne kvalitě.
Způsob provádění díla se řidl ustanoveními Občanského zákoníku, pokud není dohodnuto
jinak, Zhotovitel bude při plnění předmětu této Smlouvy postupovat s odbornou znalosti a
pečlivosti. Zavazuje se dodržovat všeobecně závazné předpisy. technické normy a
podmínky této Smlouvy. Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, zápisy a
dohodami oprávněných pracovníků smkvních stran.

2/ ZhotoviteL přebirá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízeni postupu prací. za
odborné vedeni stavby a za dodržováni předpisů o požární ochraně. bezpečnosti a ochraně
zdraví při práci a předpisů o ochraně životního prostředí

10/ Zhotovitel je povinen na staveništi zachovavat čistotu a pořádek a jako puvodce
odpadu separovat a odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé při prováděni
dila. Odpady bude zhotovitel ekologicky likvidovat na základě řádně uzavřených smluv se
společnostmi, které ekologickou likvidaci vzniklých odpadů zabezpečují.

11 ZhotoviteL se zavazuje provést dílo svym jménem a na vlastní odpovědnost v souladu
s podmínkami této smlouvy.

- čI. VIII.
Rádnó zhotoveni díla a předáni dila

1 Řadnym zhotovenim díla se rozumi úplné dokončeni celého předmětu díla a vyklizen‘
staveniště.

ČL. IX.
Kvalitativni podmínky

11 Zhotovitel se zavazuje dílo provést s odbornou péči v rozsahu stanoveném touto
smlouvou, přitom je povinen dodržet kvalitativní podmínky, které jsou vymezeny právními
předpisy a státními technickymi normami. Kvalitativní podminky must byt dodržovany a
zhotovitel musí garantovat, že dílo bude mít Po stanovenou dobu předepsane v astnosti.
Nedodrženi těchto podminek může být důvodem pro vypovězeni smlouvy ze strany
objednatele bez nároku zl‘oLovitele na náhradu škody. která by Unito zhotoviteli vznikla.

2 Při provaděni díla mohou byt použity pouze takové materiály, zařízeni a technologie,
jejichž použiti je v CR schváleno a maji osvědčení o jakosti materiálu. vyrobku a použité
technologie.

3 Zhotovitel je povinen zajistit včasne odborné provedeni všech zkoušek předepsanych
platnými českými technickým normami, bezpečnostními předpisy nebo vyžádaných od
přislušných kompetentn‘ch orgánu



ČL X.
Důsledky porušení smluvnich ujednáni

Smluvní strany se dohodly, že mohou být uplatněny oprávněnou stranou z titulu neplneni
níže uvedených závazků z této Smlouvy, tyto smluvní pokuty:

1 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele se splněnim sjednaného terminu je S % a ceny
dila za každy i započatý den prodleni.

ii Zhotovitel je oprávněn účtovat objednatelt v případě prodleni objednatele se
zaplacenim ceny za dílo nebo její části dle Čl. V smlouvy1 zákonný úrok a prodlení.

11 Srntuvrn strana, ktere vznikne právo uplatnit vůči druhé smluvní straně některou ze
sanko uvedených v tomto članku smlouvy, může ad jejího vymáhání na základě své vcile
upustit.

Čl. XI.
Odpovědnost za vady díla

1 / odpovědnost za vady díla se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě.

2/ Pro uplatněni práva a odpovědnosti za vady díla je nezbytná reklamace objednatele
u zhotovitele nejpozději do konce doby, Po kterou zhotovitel odpovídá za vady díla.

3/ Reklamace musí být uplatněna písemnou formou% nebo emailem. Zde je objednatel
povinen vady popsat, připadně uvést jak se projevují.

4 Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady na své náklady tak, aby objednate i
nevznikly žádné vícenáklady, v opačném případě tyto uhradí zhotoviteL

Či‘ XII.
Odstoupení od smlouvy

I Objednatel I zhotovitel mají právo odstoupit ad smlouvy změm-U se Po uzavřeni
smlouvy jeji zakladni účel, tj. v důsledku podstatne změny okolnosti, za nichž byla
smlouva uzavíena.

2/ V prípadě odstoupeni objednatele od smlouvy, náleží zhotoviteli cena za řadné
pro edenou část díla, na kterou bude mít na základě smlouvy nárok. Tímto není dotčeno
pravo zhotovitele na náhradu škody, přičemž za náhradu škody se považuje pouze úhrada
vécne a učetně vynaložených nákladů spojených s přípravou prací nerealizovaných do doby
odstoupeni objednatele od smlouvy.

3 Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v připade podstatného porušeni
povinností ze strany zhotovitele, přičemž za podstatne porušení povinností ze strany
zhotovitele se považuje:
.. opakovane neplnění sjednaných terminů plněni,
. jestliže zhotovitel provádí dílo i přes opakované písemne upozornění objednatele

nekvalitně či vadně.



Objednateli vzniká tímto odstoupenim ad smlouvy narok na nabradu vicenákiaj
účetně vynaložených na dokončeni zhotoveni díla a na nahradu škody vv,iklé pwdtoLIz~
terminu řádneho zhotoveni díla.

4/ Objednatel má také právo odstoupit od smlouvy, jestliže byl na zhotovitele prohiaše‘
konkurz, povoleno vyrovnáni nebo jestliže zhotovitel po‘bude potřebne opr&‘něn
k podnikatelské činnosti.

Čl. X~i1.
Ustanoveni závěrečná

1/ Zhotovitel bude odpovědný za škodu, kterou způsobí objednateli, vzniklou v souvistosci
s plněním Smlouvy zhotovitelem a jeho subdodavateli. Odpovědnost ‘a škodu se čídi
obecně zá“aznými právními předpisy. Hradí se škoda skutečná i ušlý zisk, a to u‘,edenim
v předešlý stav nebo v penězích, přičemž právo volby má strana poškozená.

2/ ZhotoviteL se dále zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoli
doplňující informace související s ‚ealizací projektu a to ve lhůtě stanovené objednatelem.

3/ Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž po jedne
obdrží každá ze smluvních stran. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu
oběma smluvními stranarni. Případné změny nebo doplňky této smlouvy budou řešeny dle
Čl. I odst. 3 smlouvy.

4/ Smluvní strany se dohodly, že případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a uptnosci
díla budou vyčísleny nebo dohodnuty na základě posudku vypracovaného soudním znalcem
který bude ustanoven na základě dohody obou smluvních stran.

5 Smluvní strany se dohodly, že akceptuji obecně závazné právní předpisy. ktere se
vztahuji k prováděni díla.

6/ Nedílnou součásti smlouvy je příloha:
Kryc list nabidkove ceny

7 T m, kde nejsou práva a závazky smluvních stran vyplývající ze smlouvy výsto‘: ne
upraveny, plati ustanoveni občanského zakoniku.

D.
Za zhotovitele: Za objednatele:

27. Z.loiq erezíně dne: ‚°~ Lit) 5

DOMOV

ii . . ĺ / narn.t.turmu“sn(2)

‘~~0k~ f7ouLjj ing. ~na Wysankova


